
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

  09.03.2023 № 6                                                                           с. Николаевка 

 

 
Об утверждении  Порядка привлече-
ния остатков средств на единый счет 
бюджета муниципального образова-
ния Николаевский сельсовет Петро-
павловского района Алтайского края 
и возврата привлеченных средств  

  

  

  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении 

Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на еди-

ный счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих 

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлечен-

ных средств»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на 

единый счет бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края и возврата привлеченных средств. 

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета и  разместить на официальном сайте Админи-

страции Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/ на странице 

«Николаевский сельсовет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                               А.А. Толстых 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=81E73E7CEE2B45C40697E5137A7604F10A822FD15733A9AA0C2B5540607265904EBA6F04D4A4A3017D0ABED05CE99589AEB7B3E30624WBC4D
consultantplus://offline/ref=81E73E7CEE2B45C40697E5137A7604F10A822FD65639A9AA0C2B5540607265905CBA370FD5A5BA0B2845F88553WEC9D
consultantplus://offline/ref=81E73E7CEE2B45C40697E5137A7604F10A8E2FD25733A9AA0C2B5540607265904EBA6F03D4A2A4082050AED415BD9F96A8A8ACE01824B599WFC6D
consultantplus://offline/ref=81E73E7CEE2B45C40697FB1E6C1A5AFD0F8178DF5D39AAFF50740E1D377B6FC709F5364190AFA50A295BFB875ABCC3D3FABBACE61827B485F57D1EW8CFD
https://www.petadm.ru/


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Николаевского сельсовета Петро-

павловского района от 09.03.2023 

№ 6 

 

ПОРЯДОК 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального об-

разования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края и возврата привлеченных средств 

 

I. Общие положения 

 1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила привлечения Админи-

страцией Николаевского сельсовета Петропавловского района Алтайского 

края  (далее – Администрация Николаевского сельсовета) на единый счет 

бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Петропав-

ловского района Алтайского края (далее – Бюджет) остатков средств на каз-

начейском счете для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

Бюджета, а также правила возврата привлеченных средств на казначейский 

счет, с которого они были ранее перечислены. 

 1.2. Привлечение остатков средств на единый счет Бюджета осуществ-

ляется в случае прогнозирования временного кассового разрыва – недоста-

точности на едином счете Бюджета денежных средств, необходимых для 

осуществления перечислений из бюджета. 

 1.3. Привлечение остатков средств на единый счет Бюджета осуществ-

ляется с казначейского счета № 03232643016334341700. 

 1.4. Платежи с казначейского счета осуществляются в срок не позднее 

второго рабочего дня, следующего за днем представления распоряжений о 

совершении казначейских платежей. 

 

II. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет 

Бюджета 

2.1. Объем привлекаемых средств определяется исходя из остатка 

средств на казначейском счете, сложившегося после исполнения распоряже-

ний о совершении казначейских платежей, с учетом необходимости обеспе-

чения достаточности средств для осуществления выплат с казначейского сче-

та в рабочий день, следующий за днем привлечения средств. 

2.2. При возникновении потребности в привлечении средств Бюджета 

Администрация Николаевского сельсовета представляет распоряжение о со-

вершении казначейских платежей не позднее 13 часов местного времени дня, 

в котором осуществляется привлечение денежных средств. 

 

 



III. Условия и порядок возврата привлеченных средств 

3.1. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета осуществ-

ляется на казначейский счет, при недостаточности средств для осуществле-

ния не позднее второго рабочего дня кассовых выплат по распоряжениям о 

совершении казначейских платежей, а также по решению Администрации 

Николаевского сельсовета. 

3.2. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета на казна-

чейский счет, осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу 

между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет   

Бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета Бюджета на 

казначейский счет в течение текущего финансового года. 

 3.3. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета в случае 

недостаточности средств осуществляется в объеме, достаточном для испол-

нения распоряжений о совершении казначейских платежей, представленных 

муниципальными казенными учреждениями Бюджета. 

3.4. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета на казна-

чейский счет, по решению Администрации Николаевского сельсовета может 

осуществляться в течение текущего финансового года в случае отсутствия 

надобности в привлеченных средствах.  

3.5. Возврат привлеченных средств по решению Администрации Нико-

лаевского сельсовета с единого счета Бюджета на казначейский счет, осу-

ществляется на основании распоряжения о совершении казначейских плате-

жей, составленного Администрацией Николаевского сельсовета Бюджета в 

объеме, составляющем разницу между объемом средств, поступивших с каз-

начейского счета на единый счет   Бюджета, и объемом средств, перечислен-

ных с единого счета Бюджета на казначейский счет в течение текущего фи-

нансового года. 


